ДОГОВОР ПОСТАВКИ № __

г. Москва

                           “     ”                        2012 г.

           Общество с ограниченной ответственностью ТК “КОЛЛАНТ ТРЕЙД”, в лице Генерального директора                                                               , действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем “Поставщик”, с одной стороны, и , в лице Генерального директора ________________________________________________________  , действующего на основании Устава , именуемое в дальнейшем “Покупатель”, далее совместно именуемые “Стороны”, а в отдельности “Сторона” заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставлять, а Покупатель принимать и оплачивать Товар на условиях настоящего Договора, наименование, ассортимент, и цена которого указаны в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

       1.2. Наименование, ассортимент, количество и цена каждой партии Товара согласовываются Сторонами в соответствующем Заказе,  на основании Спецификации, действующей на дату принятия Заказа  Поставщиком,  и указываются в соответствующих товарных накладных.

          1.3. Накладные и счета-фактуры являются приложениями к настоящему Договору и составляют неотъемлемую его часть.

                                                    2. АССОРТИМЕНТ И КАЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. Ассортимент, наименование и количество и цена каждой партии Товара указаны в соответствующих товарных накладных и счетах-фактурах.

         2.2.  Одновременно с товаром Поставщик обязан представить Покупателю и относящуюся к товару документацию, подтверждающую сертификацию поставленного Товара (сертификаты соответствия, сертификаты качества), в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

        2.3. Упаковка товара является стандартной и должна обеспечивать сохранность Товара при обычных условиях транспортировки и хранения.

3. ЦЕНА ТОВАРА

3.1. Цена каждой партии Товара согласовываются Сторонами в соответствующем Заказе,  на основании Спецификации,  действующей на дату принятия Заказа  Поставщиком, и указываются в соответствующих товарных накладных и счетах-фактурах.

3.2. Цена Товара указывается в товарных накладных и Счетах-фактурах с учетом НДС.

3.3. Все расчеты между Сторонами по настоящему Договору осуществляются в российских рублях.

4. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

4.1. Покупатель производит оплату Товара  путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика или внесением наличных денег в кассу Поставщика, при этом датой оплаты товара считается дата поступления (зачисления) денежных средств за поставляемый Товар на расчетный счет или в кассу Поставщика.

4.2. В подтверждение оплаты  при оплате путем перечисления денежных средств на расчетный счет Покупатель незамедлительно обязуется направить Поставщику по факсу или электронной почте  платежное поручение с исполнением банка и обязательным указанием цели платежа

4.4. В случае несвоевременной оплаты Товара Покупателем в соответствии с п.4.1. настоящего Договора, Поставщик имеет право не отгружать Покупателю Товар до полной ликвидации просроченной задолженности. .

4.4. Покупатель не имеет права передавать неоплаченный товар в обеспечение своих обязательств перед третьими лицами.

5. УСЛОВИЯ ЗАКАЗА

5.1. Заказы на поставляемые товары передаются Покупателем Поставщику по факсу, по электронной почте .

           5.2. Сумма Заказа не может быть меньше суммы, установленной Поставщиком, а именно меньше 3 000 (Трех тысяч) рублей.

      5.3. Стороны подтверждают, что все документы,  направленные Покупателем Поставщику в процессе исполнения настоящего Договора посредством электронной почты или факсимильной связи являются эквивалентными соответствующим оригинальным бумажным документам на период до обмена сторонами соответствующими оригиналами и могут быть использованы в качестве доказательного материала при разрешении споров между Сторонами в суде. При этом стороны не освобождаются от обязанности представления друг другу оригиналов соответствующих документов.

5.4. Поставщик может осуществлять резервирование товара для Покупателя, на срок не более  5  рабочих дней , с момента оформления Заказа. В случае  если в вышеуказанный  срок Покупатель не подтвердит Заказ, Поставщик оставляет за собой право аннулировать этот Заказ в одностороннем порядке.

6. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

6.1. По согласованию сторон поставка товара может осуществляться следующими способами:

6.2. Путем самовывоза товара Покупателем со склада Поставщика (далее Самовывоз).

6.3. Путем доставки Товара Поставщиком по указанному  грузополучателем адресу  или Перевозчику, расположенных в пределах МКАД г. Москвы.   При этом,  если сумма заказа  составляет 20000   (  двадцать тысяч )рублей   и выше поставка осуществляется за счет Поставщика.  При сумме заказа  от 10000( десяти ) тысяч рублей  до 20000 ( двадцати ) тысяч рублей доставка осуществляется за счет Покупателя и составляет 400 ( четыреста ) рублей. Датой поставки является дата приемки Товара Покупателем и подписание им ТОРГ-12.

           6.4. Покупатель принимает на себя все расходы, связанные с оказанием транспортной компанией (Перевозчиком) услуг по перевозке Товара до места назначения, а также риски, связанные с ненадлежащим исполнением Перевозчиком функций грузоперевозчика. При этом Покупатель несет ответственность за действия, выбранного им Перевозчика, как за свои собственные..

6.5. В случае невозможности выполнить Заказ полностью Поставщик имеет право, с согласия Покупателя, произвести частичное выполнение Заказа.

7.  УСЛОВИЯ ПРИЕМА ТОВАРА

7.1. При доставке Товара, осуществляемой силами Поставщика, Покупатель обязан произвести приемку,осмотр Товара в течение дня  с момента прихода транспортного средства, доставившего Товар.

Претензии по количеству товара, ассортименту и  внешнему виду упаковки принимаются только в момент приемки товара.

7.2. В случаях доставки товара Перевозчику., приемка товара  производится по количеству мест: 1 место = 1 коробка, при этом претензии по количеству товара, ассортименту  товара и  внешнему виду упаковки товара принимаются  Поставщиком в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента приемки товара на складе Покупателя.

7.3 При обнаружении недостатков Товара, связанных с недостатками Товара, находящегося внутри тарного места: по количеству и/или ассортименту, и/или качеству в части видимых недостатков, Покупатель извещает об этом Поставщика в течение 3 (трех) рабочих дней  с момента получения соответствующего товара  по форме Акта об установленном расхождении по количеству и качеству товарно-материальных ценностей (формы № ТОРГ-2 или ТОРГ-№3, утвержденные Постановлением Госкомстата России от 25.12.1998 № 132) . В случае несвоевременного уведомления Поставщика претензии Покупателя не принимаются. Возврат брака производится за счет Покупателя после письменного уведомления Поставщика в согласованные Сторонами место и срок с приложением сопроводительных документов.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. При нарушении сроков оплаты,  установленных настоящим Договором,  Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1 % от суммы просроченного платежа  за каждый день просрочки.

8.2. Содержание настоящего Договора представляет собой конфиденциальную информацию. Стороны обязуются не разглашать сведения конфиденциального характера друг о друге, а также не использовать во вред друг другу информацию, полученную в рамках выполнения настоящего Договора. За разглашение конфиденциальной информации и нанесенный в результате этого ущерб, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.3. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии  с действующим законодательством РФ.

8.4. Претензии по вопросам ненадлежащего исполнения Покупателем условий настоящего Договора, касающихся оплаты за поставленный товар, направляются по почте (заказным  письмом с уведомлением о вручении). Срок ответа на претензию – 20 календарных дней с даты ее направления.

9. ФОРС-МАЖОР

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: стихийных бедствий, пожара, наводнения, землетрясения, военных действий,  нормативных актов органов государственной власти и управления, других обстоятельств, возникших и не зависящих от воли Сторон,   когда Стороны не могли их предвидеть или предотвратить их наступление, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. При этом срок исполнения обязательств Сторон по настоящему Договору откладывается соразмерно на период действия обстоятельства непреодолимой силы.

9.2. Сторона, для которой становится невозможным выполнить свои обязательства по настоящему Договору, обязана немедленно письменно известить другую Сторону о начале действия форс-мажорных обстоятельств и в кратчайшие сроки предоставить другой Стороне справку Торгово-промышленной палаты Российской Федерации или другого уполномоченного на то органа, подтверждающего факт наличия и характер таких обстоятельств в целях принятия Сторонами согласованного взаимовыгодного решения о новых условиях Договора  или о его досрочном расторжении с возмещением произведенных Сторонами затрат.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Настоящий Договор  заключен на срок  один год. Если за 20 дней до окончания срока действия настоящего Договора, ни одна из сторон не заявила о своем намерении его расторгнуть, настоящий Договор считается автоматически пролонгированным на тех же условиях на тот же срок, такой порядок пролонгации сохраняется и в дальнейшем.

10.2. Стороны обязаны извещать друг друга об изменениях банковских реквизитов и юридических (фактических) адресов в течение 5 (пяти) рабочих дней. Если сторона, у которой произошли изменения банковских реквизитов, не известила другую сторону или известила с опозданием, оплата, произведенная на «старые» банковские реквизиты, считается надлежащей.

10.3. Все споры между сторонами, вытекающие из настоящего Договора, либо с ним связанные, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения Истца.

10.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

12. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО ТК “КОЛЛАНТ ТРЕЙД”

ИНН 7709734244  КПП 770901001

Юридический адрес: 105064 г.Москва, Нижний Сусальный пер., д.5

Почтовый адрес:  105064,  г. Москва, Нижний Сусальный пер., д.5

р/с № 4070281040000000072078

в ВТБ24(ЗАО) г.Москва

к/с № 30101810100000000716, БИК 044525716

ОГРН 5077746545476, ОКПО 80705884

Генеральный директор

                                                                                                                                                                                                          ____________________/                                                 /
	Генеральный директор

_________________/                                          /